[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 декабря 2023 г.                                                                                               № 1223

Об установлении размера платы на услуги,

предоставляемые  муниципальным  бюджетным  учреждением  дополнительного образования  спортивная школа «Дельфин»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Вичуга от 24.02.2011г. №8 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Вичуга»,  на основании ходатайства комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга   от 14.12.2023 г. № 01-15-3163-2, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы на услуги, предоставляемые  муниципальным  бюджетным  учреждением  дополнительного образования  спортивная школа «Дельфин»  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить размер платы на иные платные услуги, предоставляемые  муниципальным  бюджетным  учреждением  дополнительного образования  спортивная школа «Дельфин»  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Предоставить Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного образования  спортивная школа «Дельфин» проводить акции со скидками до 30% от первоначальной стоимости платных услуг, установленных  прейскурантом цен на предоставление платных услуг МБУДО СШ «Дельфин».

4. Периодом действия платы на услуги, указанные в пунктах 1 и 2  настоящего постановления, является период с 01.01.2024 г. до отмены или признания утратившим силу настоящего постановления.

5. Постановления  администрации  городского округа Вичуга от 28.01.2022 г. № 62 «Об установлении размера платы на услуги, предоставляемые  Муниципальным  бюджетным  учреждением  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга

                                                П.Н. Плохов
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 29.12.2023 г. № 1223
                                         Размер платы на услуги, предоставляемые  МБУДО СШ «ДЕЛЬФИН»
	Дни недели

для посещений
	Категория

посетителей
	Стоимость разового посещения

(руб.)
	             Стоимость абонементов (руб.)

	от 10 до 20 посещений

(срок действия 70 дней)
	от 21 до 30 посещений

(срок действия100дней)

	Плавательный бассейн

	понедельник -         суббота

	1 час
	30 мин.
	1 час
	1 час

	Взрослые с 11.00 ч. до 13.00 ч.
	200

	180
	155

	Пенсионеры, студенты  с 11.00 ч. до 13.00 ч.
	170

	155
	130

	Взрослые
	250
	190
	230
	180

	Пенсионеры, студенты
	200
	140
	180
	150

	Инвалиды
	150
	110
	130
	110

	Дети с 3 до 7 лет
	130
	100
	110
	90

	Несовершеннолетние  с 8 до 14 лет
	165
	120
	140
	120

	воскресенье,

   праздничные дни
	Взрослые
	270
	200
	250
	220

	Пенсионеры, студенты
	230
	170
	200
	170

	Инвалиды
	165
	125
	140
	120

	Дети с 3 до 10 лет с 3 до 7 лет
	150
	120
	130
	110

	Несовершеннолетние  с 8 до 14 лет
	180
	140
	160
	140

	                                                                                     Тренажерный, спортивный зал

	Посещение тренажерного, спортивного зала
	       170

	140

Примечание:

           В случае посещения плавательного бассейна в понедельник-субботу по абонементу, приобретенному для воскресенья и праздничных дней, разница в стоимости не компенсируется.

           В случае посещения плавательного бассейна в воскресенье и праздничные нерабочие дни по абонементу, приобретенному для понедельника-субботы, производится доплата разницы в стоимости.

Приложение  № 2
к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 29.12.2023 г. № 1223
Размер платы на иные платные услуги, предоставляемые

МБУДО СШ «Дельфин»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Индивидуальный абонемент на комплекс услуг (срок действия 1 год)
	количество посещений не ограниченно
	15000,00

	2
	Индивидуальные тренировки в плавательном бассейне, тренажерном и спортивном залах (с тренером)
	1 час

	400,00

(наценка к стоимости посещения плавательного бассейна, тренажерного и спортивного залов)

	3
	Организация групповых занятий  в плавательном бассейне  (с тренером)
	1 час

	150,00

(наценка к стоимости посещения плавательного бассейна)

	4
	Организация занятий аквааэробикой
 (с тренером)
	1 час

	140,00

(наценка к стоимости посещения плавательного бассейна)

	5
	Организация групповых занятий с тренером в спортивном зале (фитнес, брейк-данс, суставная гимнастика и т.д.)
	1 час

	120,00

(1 посетитель)

	6
	Предоставление помещения спортивного зала в краткосрочную аренду
	1 час
	1000,00

	7
	Предоставление юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в аренду на срок менее 1 года помещений  учреждения
	-
	Не  менее  рыночной стоимости арендных ставок за нежилые помещения, определенной на основании отчета независимой оценки.

	8
	Посещение  сауны  (понедельник-пятница)
	1 час

	800,00

(до 6 человек)

	9
	Посещение  сауны  (суббота-воскресенье, нерабочие праздничные дни)
	1 час

	1000,00

(до 6 человек)

	10
	Доплата за посещение сауны (свыше 6 человек)
	1 час
	150,00

(1 посетитель)

	11
	Посещение душевой после тренировки в спортивном или тренажерном залах
	15 мин.
	80,00

(1 посетитель)

	12
	Прокат шапочки для плавания
	1 час
	50,00

(за 1 шт.)

	13
	Прокат надувного плавательного средства (нарукавники), плавательной доски, спасательного жилета
	1 час
	70,00

(1 пара)

	14
	Прокат сланцев
	1 час
	40,00

(1 пара)

	15
	Прокат простыни, полотенца
	1 час
	50,00

(за 1 шт.)

	16
	Проведение спортивно-массовых мероприятий в спортивном бассейне с арендой четырех дорожек
	1 час
	5200,00

	17
	Краткосрочная аренда одной дорожки спортивного бассейна
	1 час
	1500,00

	18
	Стартовый взнос за участие в соревнованиях, проводимых учреждением в каждом заявленном номере программы (каждой дистанции)
	1 дистанция
	200,00

	Оздоровительные процедуры

	19
	Душ Шарко
	1 процедура
	180,00

	20
	Циркулярный душ
	1 процедура
	150,00

	21
	Восходящий душ
	1 процедура
	100,00

	22
	Каскадно-гидромассажный душ
	1 процедура
	150,00

	23
	Мини-сауна «Кедровая бочка»
(до20 мин)
	1 процедура

(до 20 мин.)
	220,00

	Массаж

	24
	Массаж спины, позвоночника
	1 процедура
(40 мин.)
	400,00

	10 процедур
	3 800,00

	25
	Массаж шейно-воротниковой зоны
	1 процедура
(30 мин.)
	350,00

	10 процедур
	3 280,00

	26
	Массаж поясничного отдела позвоночника
	1 процедура
(15 мин.)
	220,00

	10 процедур
	2 080,00

	27
	Массаж детский (до года) + гимнастика
	1 процедура
(25 мин.)
	350,00

	10 процедур
	3 060,00

	28
	Массаж живота
	1 процедура
(15 мин.)
	250,00

	10 процедур
	2 020,00

	29
	Массаж верхней конечности (одной)
	1 процедура
 (15 мин.)
	220,00

	10 процедур
	2 080,00

	30
	Массаж нижней конечности (одной)
	1 процедура
(от 20 мин.)
	320,00

	10 процедур
	3 080,00

	31
	Массаж волосистой части головы
	1 процедура
 (15 мин.)
	180,00

	10 процедур
	1 800,00

	32
	Массаж лица
	1 процедура
(20 мин.)
	350,00

	10 процедур
	3 500,00

	33
	Общий массаж тела (релакс)
	1 процедура
(60 мин.)
	1 000,00

	10 процедур
	7 000,00

	34
	Антицеллюлитный массаж живота +бедер
	1 процедура
(60 мин.)
	700,00

	10 процедур
	7 000,00

	35
	Лимфодренажный массаж
	1 процедура
(90 мин.)
	1 300,00

	36
	Массаж спины при нарушениях осанки
	1 процедура
(30 мин.)
	300,00

	10 процедур
	3 000,00

[image: image2.png]